
Společnost Národního muzea 
ve třetím tisíciletí –
kontinuita a diskontinuita ve 
světle vědomí tradice

Mgr. Nina Milotová, Ph.D.

Národní muzeum 

Muzejní spolky včera a dnes II

Čáslav, 8. 10. 2024



Sp
ol

eč
no

st
 N

ár
od

ní
ho

 
m

uz
ea

 v
 ro

ce
 2

02
4

Matice česká

Společnost přátel 
starověkých civilizací

Společnost Bedřicha 
Smetany

Sekce prehistorie 
a protohistorie 

Společnost 
Ignáce Borna

Mineralogická 
sekce

Paleontologická 
sekce

Antropologická 
sekce



Šternberský palác na 
Hradčanech (1821–1846)

Nostický palác  Na Příkopě 
(1847–1891)

Nová (dnes Historická)
budova NM (od 1892)

Úzká provázanost osudů Společnosti Národního muzea 
(dále jen SNM) s Národním muzeem (dále jen NM)
▪ 15. dubna 1818 – založení Národního muzea (Vlastenského musea v Čechách).

▪ 14. června 1822 – založení Společnosti Národního muzea (Společnosti Vlastenského musea v 
Čechách), = majitelka a zřizovatelka NM (pracovníci + sbírky).

▪ 23. prosince 1822 – ustavující valné shromáždění SNM (1. prezidentem zvolen hrabě Kašpar ze 
Šternberka, zvolen správní výbor, aristokratický charakter spolku).



▪ 25. listopadu 1830 – při SNM zřízen Sbor pro vědecké vzdělání řeči a literatury české.

▪ 1. ledna 1831 – vznik Matice české (dále jen MČ), peněžního fondu na podporu vydávání české 
vědecké literatury spravovaného Sborem, provolání Vlastencům národní literatury naší milovným –
podepsali František Palacký, Josef Jungmann, Jan Svatopluk Presl, Rudolf kníže Kinský –
1. kurátor (předseda) MČ.

▪ 2. června 1841 – František Palacký jednatelem správního výboru SNM (obrat ke společenským 
vědám a národnímu programu). 

▪ 1843 – Archeologický sbor (Jan Erazim Vocel), 1851 – Přírodovědecký sbor (Jan Ev. Purkyně).

▪ 50. léta 19. století – Bachův neoabsolutismus, policejní dohled. 1854 – změna názvu NM (Museum 
království Českého)

▪ Po 1861 – oživení dění v SNM.

František Palacký
(1898–1876)

▪ 1. ledna 1919 – oficiální název Národní muzeum, Zemský výbor převzal personál NM (sbírky zůstaly 
SNM).

▪ 19. prosince 1934 – NM převzato zemí Českou (stále majitelkou sbírek).

▪ 2. světová válka – NM přímo podřízeno okupačním úřadům, SNM bez práv a vlivu (nevykonávala činnost). 
15. června 1945 – obnovení činnosti SNM, 1. poválečný předseda – prof. Václav Vojtíšek (1883–1974).

▪ 17. června 1946 – nové stanovy SNM (Společnosti Národního musea v Praze), sbírky již nevlastnila ani 
neřídila, podpora vědecké a osvětové činnosti NM a jeho propagace na veřejnosti, obnovení MČ.

▪ 1. ledna 1949 – SNM do majetku a správy státu. Zrušeno vydavatelské právo MČ (24. března 1949 –
Nakladatelský zákon = konec nezávislého soukromého nakladatelského podnikání).



▪ 50. léta 20. století: dále působil Přírodovědecký sbor, 1952 – Historický sbor (nástupce Archeologického sboru), transformací 
zrušených spolků přibyly Hudební, Divadelní a Sbor pro studium lužickosrbského národopisu a kultury.

▪ 1961 – SNM se proměnila na Aktiv dobrovolných spolupracovníků jednotlivých oddělení NM (1964 – 5 100 členů).

▪ 70. léta 20. století – SNM a MČ pod kontrolou, program předkládán ke schválení výboru KSČ v NM.

▪ 1973 – rezignace posledního voleného předsedy Aktivu dobrovolných spolupracovníků dr. Vladimíra Denksteina (1906–1993).

▪ 30. června 1976 – Aktiv dobrovolných spolupracovníků nucen ukončit činnost.

▪ 26. září 1978 – ustavena Společnost přátel Národního muzea (v čele jmenovaní funkcionáři, 10 sekcí navázaných na oddělení 
NM, MČ = sekce při Knihovně Národního muzea). V jejím čele po celou dobu trvání prof. Josef Poulík (1910–1998).

▪ 17. prosince 1990 – obnovení činnosti SNM, většina členstva Společnosti přátel Národního muzea do ní roku 1991 dobrovolně 
přešla.

▪ 10. července 1991 – valné shromáždění obnovené Společnosti Národního muzea (systém sekcí), nové stanovy SNM, 
nedostatek financí pro nakladatelský program. Vycházky, komentované prohlídky, výlety, komponované literární pořady, 
propagace české literatury a kulturní historie. 1. předsedkyně obnovené SNM: PhDr. Helena Johnová, CSc. (1926–2006), 
jednatelem řadu let Mgr. Jaromír Kouba.

▪ Začátek 21. století – prudký nárůst počtu členů, obnovena vydavatelská činnost MČ. Popularizace vědeckých oborů a vědecko-
výzkumné činnosti NM, podpora sbírkotvorné činnosti NM, vydavatelská činnost, upevňování literární a kulturní paměti.

▪ 2015 – v souvislosti s novým Občanským zákoníkem zápis SNM u Městského soudu pro Prahu 1 (nově z. s.).

▪ 2019 – zvoleno dosud nejnovější složení výboru SNM (předsedou zvolen PhDr. Pavel Muchka), vytvořen jednotný grafický 
manuál SNM, zavedeny nové členské legitimace, projednána vzájemná podpora SNM a NM.



Matice česká
▪ Účel založení

❑ Vydávání české vědecké literatury.

❑ Propagace české literatury v cizině.

❑ Péče o úroveň spisovného českého jazyka.

❑ Snaha o kodifikaci pravopisu.

❑ Snaha o zavedení českého jazyka do úřadů a škol.

❑ Finanční podpora českých spisovatelů.

❑ Předsedové (kurátoři) ve 2. polovině dlouhého 19. století: Josef Wenzig, Jan Nepomuk František Harrach, Václav 
Vladivoj Tomek, Jaromír Čelakovský, Alois Jirásek.

▪ MČ založena na členských příspěvcích a darech (např. 1831 – 40 členů, 1834 – 364 členů, 1846 – 1 879 členů).

▪ Členství pro jednotlivce i instituce.

▪ Praha, ostatní regiony – hlavně města, Slovensko (např. Jan Kollár), jednotlivci z ostatních slovanských zemí.

▪ Publikace pro členy zdarma, mezinárodní výměna matičních publikací, knižní dary institucím.

▪ Teprve v době ČSR státní podpora pro nakladatelskou činnost.



▪ 194 vydaných titulů (1831–1949)
Rozvoj vědních oborů a kultury českého jazyka



▪ Mapy, atlasy (Evropa, Velká Británie a Iry, Rakouské mocnářství apod.).
▪ Překlady Shakespearových dramat (1856–1872, 37 sv.).
▪ Knihy a periodika tištěny ve významných tiskárnách (např. Bohumil Haase, Jaroslav Pospíšil).
▪ Časopisy: Živa (1853), Památky archeologické a místopisné (1855), Časopis Národního muzea (1827, od 1832 převzala 

MČ).

▪ 40. léta 19. století – založeny specializované knižnice

❑ Novočeská bibliotéka (1841–1937, 52 sv.), vědecká a krásná literatura, např.: Jan Svatopluk Presl: Všeobecný rostlinopis, 
František Ladislav Čelakovský: Mudrosloví národu slovanského ve příslovích, Sebrané spisy Josefa Jungmanna (1841) 
a Františka Ladislava Čelakovského (1847).

❑ Staročeská bibliotéka (1841–1880, 5 sv.), edičně připravené literární památky vzniklé do 17. století – např. Viktorin Kornel 
ze Všehrd: Knihy devatery o práviech a súdiech i o deskách Země české, Václav Břežan: Život Viléma z Rožmberka (ed. 
František Palacký), Cestopis Kryštofa Haranta z Polžic a Bezdružic (1854, ed. K. J. Erben).

❑ Knižní bibliotéka cizích klasiků – antická a novověká díla v překladech Josefa Jungmanna, Františka Douchy, Václava 
Bolemíra Nebeského, Karla Vinařického ad.

❑ Malá encyklopedie nauk (1842–1853, 11 sv.).

❑ Domácí bibliotéka – popularizační díla. 

▪ 1946 ediční program ve spolupráci s nakladatelstvím ORBIS, knižnice: Památky staré literatury české (starší literární 
památky do poloviny 18. století), Naše minulost (díla českých historiků), Příroda a věda (přírodovědecká díla).

▪ 1968 – pokusy o obnovení nakladatelské činnosti MČ, naplánovány tituly ve spolupráci s nakladatelstvím ORBIS, do MČ 
vstupovaly významné osobnosti české kultury (např. Václav Havel).



Helena Johnová Jan Hus Bernard

Petra Burdová Pavel Muchka

Vedení SNM (2000–2024)

▪ V čele volený výbor SNM.

▪ Předsedkyně/předsedové
❑ 1991–2002: PhDr. Helena Johnová, CSc. (1926–2006)
❑ 2002–2009: Doc. RNDr. Jan Hus Bernard, CSc. (1928–2018)
❑ 2009–2019: Petra Burdová, prom. geol. (*1949)
❑ 2019 – současnost: PhDr. Pavel Muchka (*1975)

▪ Jednatelky
❑ Petra Burdová, prom. geol.
❑ Mgr. Jana Dobisíková
❑ Mgr. Lenka Kaloušová (Koubová)
❑ Mgr. Jana Stránská 
❑ RNDr. Irena Jančaříková
❑ Mgr. Nina Milotová, Ph.D. (od 2023)

▪ Hospodáři
❑ Mgr. Jaromír Kouba
❑ Ing. Jan Přikryl, CSc. (od 2017)

▪ SNM zrealizovala v letech 2000–2024 více než 1 500 akcí!



Mineralogická sekce
▪ Nedělní určovací besedy (prezentace, přednášky, 

promítání fotografií a videí, informace o výstavách, 
burzách, ukázky nerostů).

▪ Přednášky 

▪ Amatérská burza minerálů

▪ Terénní exkurze 

▪ Soutěž o nejhodnotnější vlastní mineralogický nález

▪ Příspěvky členů do sbírek NM (vlastní nálezy)

▪ Publikační činnost členů

❑ RNDr. Jiří Čížek

❑ Mgr. Lukáš Zahradníček, F. G. G.



Paleontologická sekce

▪ Vznikla roku 2006 vydělením ze sekce 
mineralogické.

▪ Přednášky

▪ Terénní exkurze

▪ Výměna informací o lokalitách

▪ Určování fosílií

▪ Realizace pamětních desek

❑ RNDr. Jana Bruthansová, Ph.D.



Antropologická sekce

▪ Přednášky

▪ Revize stavu hrobek významných 
historických osobností

▪ V období 2009–2019 utlumena 
činnost.

❑ Mgr. Jan Cvrček, Ph.D.



Společnost přátel 
starověkých civilizací

▪ Přednášky

▪ Exkurze 

▪ Výlety

❑ PhDr. Helena Svobodová, Ph.D.

❑ PhDr. Pavel Titz, Ph.D.



Společnost Bedřicha Smetany
▪ Vznikla roku 2006 transformací z 

České hudební společnosti.

▪ Koncerty

▪ Přednášky 

▪ Pořady (hudební část – historické 
nahrávky, živá vystoupení)

▪ Workshopy

▪ Pietní setkání u hrobu Bedřicha 
Smetany

▪ Matiné v Národním divadle

❑PhDr. Olga Mojžíšová, Ph.D.

❑MgA. Jitka Čechová



Společnost Ignáce Borna

▪ Pokračovatelka společnosti 
českých hermetiků UNIVERSALIA 
(pravidelné přednášky s KNM v 
90. letech). Po transformaci na 
neveřejnou činnost pěstující 
hermetické vědy mnozí členové 
odešli a založili společnost 
Ignáce Borna. K zakládajícím 
členům patřil např. prof. Josef 
Polišenský (1915–2001).

▪ Přednášky (mýty, kulty, rituály 
starověkých kulturních 
společností i novodobých 
bratrstev, dějiny zednářství v 
českých zemích, dějiny 
vědeckých společností).

❑ Mgr. Radim Němeček

Sekce prehistorie a protohistorie

▪ Organizace dvoudenního informačního kolokvia 
Archeologické výzkumy v Čechách                       
(ve spolupráci s Českou archeologickou 
společností).

▪ Příspěvky publikovány ve Zprávách České 
archeologické společnosti.

❑ PhDr. Karel Sklenář
Ignác Born 
(1742–1791)
Osvícenský 

přírodovědec 
a zakladatel 

Královské české 
společnosti 

nauk.



Matice česká
▪ Vydavatelská činnost

▪ Přednášky

▪ Komentované prohlídky (kostely, knihovny, 
archivy, výstavy apod.)

▪ Kulturně-literární vycházky Prahou, zájezdy

▪ Generální opravy hrobů význačných 
osobností, čištění a adopce hrobů

▪ Informační panely

▪ Panelové výstavy (Matice česká a Národní 
muzeum, Směle kupředu! Svět Karla 
Havlíčka)

▪ Spolupořádání vědeckých konferencí 
(Neznámé stránky národního obrození, ve 
spolupráci se Svatoborem; Josef Jungmann. 
Od jazyka k identitě, ve spolupráci s AV ČR)

▪ Dobrovolnická činnost členů v KNM
❑ Výbor MČ, předsedkyně: Doc. PhDr. Magdaléna Pokorná, CSc., 

jednatel: PhDr. Pavel Muchka, pokladník: Mgr. Nina Milotová, Ph.D.

Více než 500 akcí (2000–2024)



▪ 2005: prezentace znovu vydaného a doplněného životopisu Františka Palackého od Josefa Pekaře –
Josef Pekař: František Palacký = obnovení vydavatelské činnosti MČ (ARSCI)

▪ 2007: Karel Sklenář: Společnost Národního muzea v dějinách i současnosti (ARSCI)

▪ 2009: Magdaléna Pokorná: Josef Němec. Neobyčejný muž neobyčejné ženy (Academia)

▪ 2011: Věra Brožová: Karafiátovi Broučci v české literatuře (ARSCI)

▪ 2011: Lubomír Sršeň: Nevšední příběhy portrétů (Vyšehrad, NM)

▪ 2013: Lubomír Sršeň: Malované drobné portréty. Sbírka oddělení starších českých dějin Národního muzea 
(NM, Lika klub)

▪ 2016: Martina Lupínková – Pavel Muchka (edd.): Literární paměť ve středních Čechách (PNP, MČ)

▪ 2021: Lubomír Sršeň: Malované závěsné portréty. Sbírka oddělení starších českých dějin Národního muzea 
(MČ – NM – Lika klub)

▪ 2022: Nina Milotová: V krajině skřivanů. Říp a Podřipsko ve světle formování moderního českého národa 1860–
1914 (MČ – NM – Lika klub)

❑ Snížená cena publikací pro členy SNM.

Obnovená vydavatelská činnost Matice české



Matiční listy
▪ 1. číslo vyšlo v roce 2005 jako literární příloha Zpravodaje Matice české (1. číslo v roce 2001).

▪ Nová podoba od roku 2014 – součást časopisu Acta Musei Nationalis Pragae – Historia Litterarum.

▪ Informace o aktivitách Matice české, informační panely, články.

▪ Obvykle monotematické zaměření článků:

❑ Jan Nepomuk František Harrach, Josef Jungmann, Karel Havlíček Borovský, RKZ a RKK, F. L. Rieger, 
Protektorát Čechy a Morava, Božena Němcová, Josef Škvorecký a Václav Havel, Jaroslav Seifert.



Čeští spisovatelé v regionech České republiky

▪ Projekt MČ zahájený roku 2006.

▪ Umísťování informačních panelů v místech působení českých literátů.

▪ Spolupráce: Památník národního písemnictví, Ústav pro českou literaturu AV ČR.



Ze života sbírek
▪ Přednáškový cyklus od roku 2020.

▪ Představení práce kurátorů NM.



Epidemie 
covid-19

Výrazný útlum činnosti SNM.

Zaměření na on-line prostředí: 
pořizování kamerových záznamů 
z přednášek (videa dostupná na 
webu SNM a YouTube SNM).



2022 – Celoroční oslavy 200. výročí založení SNM

▪ Lubomír Sršeň: Malované závěsné portréty. 
Sbírka oddělení starších českých dějin 
Národního muzea (MČ – NM – Lika klub, 2021)

❑ Slavnostní prezentace knihy v Historické 
budově NM dne 10. března 2022.

❑ 1. místo za vynikající polygrafické zpracování     
v soutěži Nejkrásnější česká kniha roku 2021.



▪ Nina Milotová: V krajině skřivanů. Říp a Podřipsko ve 
světle formování moderního českého národa 1860–1914 
(MČ – NM – Lika klub, 2022)

❑ Křest 28. září 2022 před rotundou sv. Jiří a Vojtěcha na Řípu, 
za přítomnosti Williama Lobkowicze.

❑ Prezentace na Mezinárodním knižním festivalu Svět knihy 
Praha 2023, pronesena přednáška Říp – zrod národního 
krajinného symbolu.



Slavnostní večer v Historické budově NM dne 14. června 2022
▪ Součástí programu mj. předání přírodovědeckých a historických artefaktů, které zakoupila a nechala 

zrestaurovat SNM, generálnímu řediteli NM.



2023 – Zapojení SNM do Roku Harrachů

▪ Vyhlášena dobročinná sbírka, díky níž byl po 113 realizován 
bronzový odlitek busty (autor: Bohumil Kafka) Jana Nepomuka 
Františka Harracha (1828–1909).

▪ 104 dárců (fyzických i právnických osob z Čech i zahraničí).

▪ 12. prosince 2023 – slavnost v Panteonu Historické budovy NM.

▪ Navázání kontaktů s vídeňskými Čechy.

1890–1909: prezident SNM
1862–1890: předseda MČ



658; 63%

387; 37%

Počet aktuálních členů SNM* (1 045) dle pohlaví

Ženy Muži

*Počet aktuálních členů SNM k 31. 8. 2024.Zdroj dat: Přehledy členů SNM. 



0

10

20

30

40

50

60

19
28

19
30

19
32

19
34

19
35

19
38

19
40

19
42

19
44

19
46

19
48

19
50

19
52

19
54

19
56

19
58

19
60

19
62

19
64

19
66

19
68

19
70

19
72

19
74

19
76

19
78

19
80

19
82

19
84

19
86

19
88

19
90

19
92

19
94

19
96

19
98

20
00

20
02

20
04

20
06

20
08

1 0 1 0
5 3 5 6

10
15

6

18
14

18

32
29

43

11

52

42

3234

42

29

3536
41

38

23

29

10
1413

20

9 7

1514
91010

6

13
10

7
1110

14
1010

131111
7

4 4
8 9 7 7

11

4 2 2 1
4 3 1 2 2 2

5
1 1 3 1 2

7
2 2 1 1

Počet aktuálních členů SNM dle roku narození

Zdroj dat: Přehledy členů SNM. 



0

50

100

150

200

250

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

114 112
124

72
78

48

112

93
84

68

90

67

51
58 58

44
33

107

90

201

85

33

152

173

73

Vývoj počtu nových členů SNM v letech 2000–2024 

Zdroj dat: Knihy nových členů SNM. Archiv SNM.



0

50

100

150

200

250

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

69 64 71
53

43
29

83
64

54 55 62
50

32 41 39
29 20

78
57

126

55

18

108 104

48

45 48
23

19 35

19

29

29
30

13

28

17

19
17 19

15
13

29

33

75

30

15

44
69

25

Vývoj počtu nových členů SNM v letech 2000–2024 dle pohlaví 

Ženy MužiZdroj dat: Knihy nových členů SNM. Archiv SNM.



968; 44%

358; 16%

343; 15%

240; 11%

103
79 62 3922

Počet nových členů SNM v letech 2000–2024 dle příslušnosti k sekcím

Matice česká

Kombinace sekcí

Společnost přátel starověkých
civilizací

Mineralogická sekce

Společnost Bedřicha Smetany

Paleontologická sekce

Společnost Ignáce Borna

Společnost přátel Lužice (od 2003
samostatný spolek)

Antropologická sekce

Historická archeologie (součást SPaP)

Zdroj dat: Knihy nových členů SNM. Archiv SNM.



0

50

100

150

200

250

30
62 62 53 53

36 40
63 54

37
69 57

41 48 43 39
17 16 25 29 21

4
38 27

4

0

5 13
1 0

4 3

2
4

0

4
0

2 1 0 1

0 13
14

42

21

16

69 99

44

64

72
17

22

21

24 20 11

12 13

6
16

12
5

12

7
6

6 10
4

7

4

0

16

10

3

16

14

0

51 10

6
11

6
1

3

25

8

12

16

10 5 24

Vývoj počtu nových členů SNM v letech 2000–2004 dle příslušnosti k sekcím 

Matice česká Kombinace sekcí

Společnost přátel starověkých civilizací Mineralogická sekce

Společnost Bedřicha Smetany Paleontologická sekce

Společnost Ignáce Borna Společnost přátel Lužice (od 2003 samostatný spolek)

Antropologická sekce Historická archeologie (dnes součást SPaP)

Sekce prehistorie a protohistorie Zdroj dat: Knihy nových členů SNM. Archiv SNM.



Struktura členstva Matice české v roce 2023
▪ Počet členů: 460.
▪ Dle pohlaví: ženy – 71 % ženy, muži – 29 %.
▪ Dle adresy trvalého bydliště: Praha – 80 %, mimo Prahu –

20 %.
▪ Průměrný věk: 70 let (nejstarší – 90 let, nejmladší – 18 let).
▪ Dle desetiletí narození: 40. léta – 40 %, 50. léta – 26 %,       

30. léta – 11 %.
▪ Dle věku v roce vstupu: 62 let – 23 členů, 67 let – 21 členů, 

68 let – 20 členů atd.
▪ Dle věkové kategorie v roce vstupu: 60–69 let (34 %), 70–79 

let (26 %), 50–59 let (15%).
▪ Vysoká fluktuace členů: 2019–2023 obměna téměř poloviny 

členstva (vyřazeno – 231 členů, noví členové – 200).

Zdroj dat: Přehledy členů MČ. 



Knihy nových členů SNM

První stránky 1. knihy nových členů SNM (1979), 4. kniha nových členů SNM (od roku 2023).
Zdroj: Archiv SNM.



Členství v SNM
▪ Členové: řádní + čestní (zvoleni členskou schůzí na návrh výboru SNM)

▪ Řádným členem se může stát každá osoba starší 15 let (členové ve věku 15–18 let 
mají plná práva a povinnosti člena SNM bez práva hlasovacího a volebního). Aktivní 
zájemci o spolupráci se SNM, kteří ještě nedosáhli 15 let, evidováni jako čekatelé.

▪ Členské příspěvky
❑ 650,- Kč pracující
❑ 450,- Kč studenti, senioři

Postupné zvyšování členských příspěvků (např. v roce 2001: 100,- Kč / 50,- Kč).

▪ Způsob platby členských příspěvků
❑ Primárně převodem na účet SNM, popř. osobně během úředních hodin (po roce 

2001 primárně vkladem na účet SNM, poštovní poukázkou, popř. osobně během 
úředních hodin SNM).

▪ Členské výhody 
❑ Volný vstup do výstav a expozic NM.
❑ Slevy ve vybraných pražských nakladatelstvích a knihkupectvích.

❑ osvobození od registračního poplatku ve studovně KNM, vyšetření zraku a kontaktní 
čočky v Optice Lutea. Dříve: slevy na zájezdy v cestovní kanceláři ARS VIVA cesty za 
uměním.



Dlouhodobá karta 
s QR kódem / kolkem



Zprávy Společnosti Národního muzea



http://snm.nm.cz/

Společnost Národního muzea | Facebook

Kontakty a informace o aktuálním dění v SNM

▪ PhDr. Pavel Muchka, předseda Společnosti Národního muzea, z. s.
❑ E-mail: pavel.muchka@nm.cz
❑ Nová budova Národního muzea, Vinohradská 1, 110 00, Praha 1

▪ Mgr. Nina Milotová, Ph.D., jednatelka Společnosti Národního muzea, z. s.
❑ E-mail: nina.milotova@nm.cz
❑ Nová budova Národního muzea, Vinohradská 1, 110 00, Praha 1

▪ Ing. Jan Přikryl, CSc., hospodář Společnosti Národního muzea, z. s.
❑ E-mail: jan.prikryl@nm.cz
❑ Nová budova Národního muzea, Vinohradská 1, 110 00, Praha 1

Web:

Společnost Národního muzea - YouTube

+ sekce SNM

http://snm.nm.cz/
https://www.facebook.com/groups/1261352194051629?locale=cs_CZ
mailto:pavel.muchka@nm.cz
mailto:nina.milotova@nm.cz
mailto:jan.prikryl@nm.cz
https://www.youtube.com/@spolecnostnarodnihomuzea5503


Děkuji vám za 
pozornost.
Mgr. Nina Milotová, Ph.D.

nina.milotova@nm.cz


	Snímek 1: Společnost Národního muzea ve třetím tisíciletí –  kontinuita a diskontinuita ve světle vědomí tradice 
	Snímek 2
	Snímek 3: Úzká provázanost osudů Společnosti Národního muzea  (dále jen SNM) s Národním muzeem (dále jen NM)
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: Matice česká
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Vedení SNM (2000–2024)
	Snímek 10: Mineralogická sekce
	Snímek 11: Paleontologická sekce
	Snímek 12: Antropologická sekce
	Snímek 13: Společnost přátel starověkých civilizací
	Snímek 14: Společnost Bedřicha Smetany
	Snímek 15
	Snímek 16: Matice česká
	Snímek 17: Obnovená vydavatelská činnost Matice české
	Snímek 18: Matiční listy
	Snímek 19: Čeští spisovatelé v regionech České republiky
	Snímek 20: Ze života sbírek
	Snímek 21: Epidemie covid-19
	Snímek 22: 2022 – Celoroční oslavy 200. výročí založení SNM
	Snímek 23
	Snímek 24: Slavnostní večer v Historické budově NM dne 14. června 2022
	Snímek 25: 2023 – Zapojení SNM do Roku Harrachů
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32: Struktura členstva Matice české v roce 2023
	Snímek 33: Knihy nových členů SNM
	Snímek 34: Členství v SNM
	Snímek 35
	Snímek 36: Zprávy Společnosti Národního muzea
	Snímek 37: Kontakty a informace o aktuálním dění v SNM
	Snímek 38: Děkuji vám za pozornost.

